

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP TỔ CHỨC CUỘC THI HOA HẬU VIỆT NAM NĂM 2024

Căn cứ công văn số 01/CV-BTP-2025 ngày 02/01/2025 của Báo Tiền Phong về việc phối hợp tổ chức Cuộc thi Hoa hậu Việt Nam, Trường Đại học Thương mại xây dựng kế hoạch triển khai phối hợp cụ thể như sau:

I. Mục tiêu

- Tìm kiếm và giới thiệu những thí sinh là sinh viên của Trường có khả năng tham gia cuộc thi Hoa hậu Việt Nam;
- Tạo cơ hội học hỏi và rèn luyện kỹ năng mềm cho sinh viên trong chương trình thực tế như kỹ năng giao tiếp, làm đẹp, quản lý thời gian...;
- Nâng cao uy tín của Trường Đại học Thương mại trong các hoạt động cộng đồng, đặc biệt là trong các sự kiện lớn của đất nước.

II. Đối tượng và điều kiện dự thi

Nữ công dân Việt Nam tuổi từ 18 đến 27 có đủ các điều kiện sau, có quyền đăng ký tham gia cuộc thi:

- Có đạo đức tốt;
- Có vẻ đẹp tự nhiên, chưa từng qua giải phẫu thẩm mỹ, chưa từng qua chuyển đổi giới tính;
- Không có tiền án, tiền sự, không trong thời gian truy cứu trách nhiệm hình sự;
- Chưa lập gia đình (*được hiểu là: Chưa tổ chức đám cưới, chưa đăng ký kết hôn lần nào và chưa chung sống với ai như vợ chồng*);
- Chưa sinh con;
- Trình độ văn hóa: Tốt nghiệp THPT hoặc tương đương trở lên (*tính đến thời điểm Vòng chung kết chính thức bắt đầu*);
- Chiều cao 1m63 trở lên.

Đối tượng ưu tiên: Thí sinh đã đạt danh hiệu Hoa Hậu, Á Hậu, Hoa Khôi, Á Khôi, Người Đẹp Nhất, Nhì, Ba tại các cuộc thi sắc đẹp cấp tỉnh, thành, ngành và khu vực diễn ra trong năm 2023 hoặc 2024 sẽ được đặc cách vào vòng thi Chung khảo, nếu như thí sinh đó phù hợp các quy định nhân trắc cũng như các quy định khác ở điều kiện dự thi và hoàn thiện hồ sơ theo đúng quy định tại Thể lệ này.

Lưu ý: Thí sinh tham gia cuộc thi tự chuẩn bị luyện tập và trang phục.

III. Địa điểm và thời gian

1. Vòng sơ khảo

Khu vực phía Nam: Tuần 1 tháng 3 năm 2025 tại Thành phố Hồ Chí Minh

Khu vực phía Bắc: Tuần 1 tháng 3 năm 2025 tại Hà Nội

2. Vòng chung khảo toàn quốc

Thời gian: Cuối tháng 4 năm 2025

Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh



3. Vòng chung kết toàn quốc

Thời gian: Cuối tháng 5, đầu tháng 6 năm 2025

Địa điểm: Thành phố Huế

Các nội dung khác của cuộc thi trong “Thẻ lệ cuộc thi Hoa Hậu Việt Nam 2024”.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban tổ chức chương trình

STT	Họ và tên	Đơn vị	Trách nhiệm
1	PGS, TS. Nguyễn Đức Nhuận	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	TS. Nguyễn Thu Quỳnh	Trưởng phòng CTSV	Phó Trưởng ban
3	TS. Phan Thu Trang	Bí thư ĐTNCSHCM, Trưởng phòng TT&TS	Phó Trưởng ban
4	ThS. Phạm Quang Hải	Phó Trưởng phòng CTSV	UV thường trực
5	ThS. Trần Thị Thu Thảo	Văn phòng Trường	Ủy viên
6	ThS. Mai Ngọc Anh	BTV ĐTN, GV BMGDTC	Ủy viên
7	ThS. Nguyễn Thị Huyền Trang	Phòng CTSV	Ủy viên
8	ThS. Vũ Thị Thu	Phòng CTSV	Ủy viên

III. Phân công công việc

1. Phòng Công tác sinh viên

- Đầu mối liên hệ với Báo Tiền phong.
- Đầu mối xây dựng kế hoạch và triển khai công tác tổ chức chương trình.
- Làm quyết định nghỉ học cho sinh viên tham dự cuộc thi (nếu có).
- Lập danh sách sinh viên đăng ký dự thi gửi Báo Tiền phong.
- Phối hợp với Đoàn Thanh niên hỗ trợ sinh viên chuẩn bị hồ sơ dự thi.

2. Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

- Truyền thông chương trình đến đoàn viên Trường Đại học Thương mại.
- Tổ chức lựa chọn tối thiểu 15 sinh viên tiềm năng của Trường tham gia cuộc thi.
- Hỗ trợ sinh viên chuẩn bị hồ sơ dự thi.


3. Các Khoa/Viện quản lý sinh viên

- Truyền thông chương trình đến sinh viên của Khoa/Viện.
- Tạo điều kiện cho những sinh viên tham gia cuộc thi.

Các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh cần phản ánh kịp thời cho Ban Giám hiệu qua phòng Công tác sinh viên (đ/c Hải: 0913015775) để có phương án giải quyết.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị (để thực hiện);
- Lưu trữ: VT, P. CTSV

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS, TS Nguyễn Đức Nhuận